
Bajeczni Adwokaci wracają!
Po ogromnym sukcesie akcji "Bajeczni Adwokaci", opartej na książce "Leśne
sprawy Misia Adwokata", powstała druga książka na zlecenie Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz Fundacji Adwokatury.
"Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod
hotelikiem i kradzież jeziora" będą bazą II edycji akcji, która rozpocznie się 1
czerwca br. 
Zapisy ruszą 8 kwietnia.

 

"Bajeczni Adwokaci" to akcja edukacyjna promująca zawód adwokata, której I edycja miała miejsce w
kwietniu 2023 r. Polegała na czytaniu przez adwokatki i adwokatów, aplikantki i aplikantów
adwokackich bajki o Misiu Adwokacie w przedszkolach oraz pierwszych trzech klasach szkoły
podstawowej.

Bajkę na zamówienie Naczelnej Rady Adwokackiej i Fundacji Adwokatury napisała Ewa Ruszkiewicz
(piszemybajki.pl), a ilustracje przygotowała Zuzanna Kledzik.

Bohaterem książki jest Miś Adwokat, który pomaga niesłusznie oskarżonemu Wilkowi,
przedsiębiorczym Wiewiórkom, poszkodowanej Sarence czy Bobrowi. Podczas lektury książki dzieci
dowiadują się, jakimi sprawami zajmuje się adwokat, ale także jakie są skutki fałszywych oskarżeń
czy oceniania po wyglądzie oraz jak ważna jest przyjaźń.

Dr Hanna Machińska, była Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich, w rankingu opublikowanym w
Gazecie Wyborczej wskazała książkę „Leśne sprawy Misia Adwokata" jako alternatywną lekturę
obowiązkową, która według niej jest pomocna w rozwoju poczucia obywatelskiego, świadomości
prawnej i pozwala dzieciom być lepszymi ludźmi.

Akcja w 2023 r. cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Wzięło w niej udział 1600 adwokatek,
adwokatów, aplikantek i aplikantów adwokackich, którzy odwiedzili 5 tysięcy placówek
edukacyjnych. O Misiu Adwokacie usłyszało 120 tysięcy dzieci w całej Polsce.

"Bajeczni Adwokaci" otrzymywali instrukcję prowadzenia zajęć oraz cenne wskazówki m.in. o tym,
jak „aktywnie czytać”. Zajęcia miały charakter interaktywny, dzieci zadawały pytania i brały udział w
quizie o zawodzie adwokata. Mogły także przymierzać adwokacką togę. Każde dziecko otrzymywało
zakładkę z Misiem Adwokatem, a czytana podczas zajęć książka zostawała w przedszkolnej
grupie/szkolnej klasie lub szkolnej bibliotece, by można było do niej wrócić.

Akcję koordynowała Komisja Wizerunku NRA. I choć w maju 2023 r. akcja została zakończona, to
nadal książeczka czytana jest w zainteresowanych takimi zajęciami placówkach edukacyjnych.

Dzięki współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej, Fundacji Adwokatury i Towarzystwa GEST -
Towarzystwa Tłumaczy i Wykładowców języka migowego, trwają prace nad przetłumaczeniem
książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” na język migowy.  

Sukces I edycji pozwolił na zrealizowanie nowej książki, na której bazować będzie II edycja akcji
"Bajeczni Adwokaci".

Na zamówienie Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Fundacji Adwokatury, powstała bajka, której
bohaterką jest Misia Adwokatka.

Misia jest Niedźwiedzicą Polarną, która przyjechała z dalekiej Arktyki, by studiować prawo i została w

                               1 / 3



bajkowym lesie, gdzie założyła własną kancelarię adwokacką. Miś Adwokat jest jej najlepszym
przyjacielem.

Nowa bajka nosi tytuł "„Misia Adwokatka, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem
i kradzież jeziora”. Autorkami ponownie są Ewa Ruszkiewicz (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje).

II edycja akcji „Bajeczni Adwokaci” rozpocznie się 1 czerwca, 8 kwietnia ruszą zapisy dla adwokatów i
aplikantów adwokackich. 

Akcję ponownie koordynować będzie Komisja Wizerunku przy NRA.

Nowa bajka nie tylko opowiada o pracy adwokata i o tym, jak wygląda rozprawa sądowa. Ważny jest
także wątek ekologiczny, wskazujący na potrzebę ochrony czytej przyrody. Dzieci wynoszą także
naukę o tym, jak ważne jest czytanie oficjalnych pism sądowych, których nie można pozostawić bez
odpowiedzi. Istotne jest także podkreślanie opotrzeby zawierania kompromisów, życia w zgodzie i
przyjaźni. 

Książkę "Leśne sprawy Misia Adwokata" oraz nawiązujące do bajki gadżety można kupić w
internetowym sklepie Fundacji Adwokatury www.sklep.adwokatura.pl.

 

Wkrótce podamy informacje o dostępności nowej bajki.
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https://sklep.adwokatura.pl/
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